Signum Vihtredi Regis. Ego Gemmundus Episco- 
pus consentiens subscripsi. Ego Berhtualdus abbas sub¬ 
scripsi et consensi. Signum Beornheardi. Signum Haecci. 
Signum Iseardi. Signum Ealuuardi. 

Donatione et firmatione iEthelredi Regis. Signum 
iEthelredi Regis. Ego Saxulfus Episcopus consensi et 
subscripsi. Signum iEduualdi Principis. Signum Hald- 
here Principis. Signum Haelrici Principis. Signum Cilli 
Principis. Signum Teoda Principis. Signum Etencan. 
Ego Haddan abb.a indignus testis consentiens subscripsi. 
Ego Helmulfus consensi et subscripsi. 

NUM. XVIII. 

Carta de 2Etheistanestun. 

[Ibid.fol. 27.] 

Regnante inperpetuum domino nostro Ihesu Chris¬ 
to qui imperio patris cuncta, simul Sancti Spiritus gratia 
vivificante, disponit. Quamvis enim verba sacerdotum 
et decreta judicum in robore firmitatis jugiter perseve- 
rent, attamen pro incerta futurorum mutabilitate anno- 
rum cyrographorum testamento sunt roboranda, qua- 
propter ego iEduaiardus tocius Britanniae Basileus quan- 
dam telluris particulam. in. videlicet cassatos loco qui 
celebri ZEthelstanestun nuncupatur vocabulo, cuidam mi- 
nistro mihi oppido fideli vocitato nomine -ZEthestan cum 
omnibus utensilibus, pratis videlicet, pascuis, silvis, aeter- 
na largitus sum hereditate. Sit autem praedictum rus 
omni terrenae servitutis jugo liberum, tribus exceptis, 
rata videlicet expeditione, pontis, arcisve restauratione. 
Si quis igitur hanc nostram donationem in aliud quam 
constituimus transferre voluerit, privatus consortio Sanc- 
tae Dei Ecclesiae aeternis Baratri incendiis lugubris jugiter 
cum Juda Christi proditore ejusque complicibus punia- 
tur, si non satisfactione emendaverit congrua, quod con¬ 
tra nostrum deliquit decretum. 

His metis praefatum rus hinc inde giratur: Jnp pnb 
ba lanb je maepe into JE]>e 1 j'taneptune f> ip op Jiopnham 
bpoc mto jiupepleje bpoc ppa m to maptmep ho. j'pa m to 
holebpoc. op holebpoce ppa mto bpocholep. j'pa into paeb 
peje. op paebpege j'pa mto penge pojibe. 7 ppa ept mto 
jiopnham bpoc. 

Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Christi, 
Mill. xlvi. Indictione xim. scripta est hujus donationis 
singrafa, his testibus consentientibus, quorum nomina in- 
ferius caraxantur. Ego Eduuardus Rex praefatam Do¬ 
nationem cum Sigillo Sanctae crucis confirmavi. Ego 
rEti Archiepiscopus consignavi. Ego ZElfric Archiepisco- 
pus confirmavi. Ego iEdnoth Episcopus conscripsi. 
Ego Siuuerd Episcopus consensi. Ego .ZEthelstan Epis¬ 
copus corroboravi. Ego -ZElfuuine Episcopus. Ego 
Goduuine Episcopus. Ego Grymkytel Episcopus. Sti- 
gand Episcopus. Ego Rodbert Episcopus. Ego Here- 
man Episcopus. Ego Duduc Episcopus. Ego Alfuuold 
Episcopus. Ego Leofric Episcopus. Ego Aldreld Epis¬ 
copus. Ego Goduine Dux. Ego Leofric Dux. Ego 
Siuuard Dux. Ego Suegn Dux. Ego Beorn Dux. 

NUM. XIX. 

Carta Edwardi Regis de Fiskerton. 

[In manu Geo. Quarles armig. Gunton, Hist. Peterb. p. 140.] 

Oportet nos quos Deus praefecit temporaliter Rec- 
tores populo suo, ad omnes facere justitiam. Maxime 
autem ad Matrem nostrse salutis Ecclesiam, per quam 
Christiani facti perveniamus ad aeternam Dei misericor- 
diam, qui judicabit Reges terrce, et secundum opera sua 
reddet unicuique. Quapropter ego Edwardus Rex An- 
glorum pro villa Fiskertuna data in Burgh Sancto Petro 
jubeo fieri nostrae Confirmations Testamentum contra 
omnium scilicet calumniam iniquorum. Hanc quippe 
Viliam cum Leofriva foemina Lundonica haberet omnino 

propriam et liberam Beato Petro in praedictum locum, 
per obitum suum donavit earn sicut fideli testimonio 
nobis probatum est, perpetuo possidendam efi scilicet 
plena libertate qua ipsa possidebat. Haec obiit in via 
Hierosolymae. Quod ubi Leofricus Abbas de Burgh 
cognovit, ad nos causam suam retulit, et per idoneos 
testes justum comprobavit, nostrumque assensum inde 
postulavit. At Regina mea Edryd cum terrain vendi- 
casset, dicendo quod hanc sibi eadem foemina decrevis- 
set, idem Abbas per me et Principes meos, Reginse fra- 
tres Haroldum et Tostinum, ipsius potentiam flexit, datis- 
que ei in gratiam xx. marcis auri et ornamentis Ecclesiae 
quae ad alia xx. marca appreciantur, terram Monasterio 
suo liberrimam et integerrimam restituit. Hanc igitur 
donationem Ego Rex Eduardus cum ipsa Regina ita 
annuo, concedo, et confirmo quatenus tota ilia possessio 
Fiscartuna in aeternum sit perpetua et dominica ipsius 
Sancti Petri in Burgh ad usus sibi servientium, atque 
ita maneat libera in terris, aquis, silvis, pratis, pascuis, 
cunctisque rebus et justitiis pertinentibus, cum saca et 
socna, ut nullus inde quicquam repetat praeter arcis vel 
expeditionis subsidium. Hanc ergo contestor omnes 
posteros meos Reges et Judices, per Dominum omnium 
judicem, justitiae amatorem, et totius injustitise vindicem, 
nequis unquam audeat quicquam tam ex his quam de 
omni jure Sancti Petri detrahere aut diminuere, quia 
revera sicut illi consequuntur aeternam vitam qui Eccle¬ 
siam Dei amplificant, ita illis manent sempiterna tor- 
menta qui earn in aliquo spoliant. Qui autem haec vio- 
laverit, omnium Sacerdotum et Ministrorum Dei ore 
Anathema sit. Anno ab Incarnatione Domini millesimo 
lx. confirmatum est hoc Testamentum. Cui testes con- 
spicui subscribendo annotantur. Ego Eduardus Rex 
constitui. ^ Ego Edryd Regina concessi. Kp Ego Sti- 
gandus Archiepiscopus collaudavi. Ego Aldredus 
Archiepiscopus comprobavi. Ego Wolfrius Lincoln. 
Antistes corroboravi. sp Ego Haroldus Dux favi. ^ Ego 
Tostinus Dux testis fui. sp Signum Raulfi Regis Da- 
piferi. i-p Signum Asgeri Regis Dapiferi. Signum 
.►£< Signum Godrici filii Edryfe. ^ Sig¬ 
num Ulf de Lincona. hp Signum Askill Tokes sun. 

Signum Laulf Maltes sun. 

NUM. XX. 

Carta Regis Eadwardi. 

[MS. pen. Soc. Antiq. Lond. num. 60, fol. 21.] 

Cum universorum Dominus et Judex dicit judicate 
pupillo defendite viduam, quanto magis nos oportet ju- 
dicare ^Ecclesiae suae et in omnibus ejus causas et judicia 
adjuvare, et ipsi testes adesse, sine qua nec Christiani 
esse, nec ad Dominum possum us pertinere. Inter varias 
etiam rerum mutationes necessaria sunt litterarum testi- 
monia, quae fideliter confirmant et representant praeterita. 
Quapropter ego tocius Albionis rex Eduuardus rogatus 
a venerabili Leofrico Abbate de Burch de quadam com- 
modatione et conventione terrarum quae coram me facta 
est, annui ut hujusmodi carta fieret in testimonium et 
possessionem aeternam Ecclesiae suae. Igitur monachus 
Brand tres terras suas quas sub abbate Leofrico in pro¬ 
priam haereditatem monasterii sui acquisierat fratri suo 
Askytelo per Conventionem interim commendaverat, 
unam Scottun quam de sua proprietate emerat, alteram 
Scotere quam ei frater suus Siric donaverat, terciam 
Malmetun quam ei pater suus viva voce concesserat. 
Conventio autem tabs fuit, ut pro duabus prioribus pe- 
cuniam singulis annis quamdiu teneret persolveret, pro 
Malmetun vero aliam terram nomine Thorp post obitum 
fratris, simul et suas recipere deberet. Hanc Conventio¬ 
nem, sicut coram me et optimatibus raeis approbata est, 
ita Cartae testimonio tam praesentibus quam posteris jus- 
simus demonstrari, ea videlicet animadversione ut nulla 
occasio mali ingenii post haec interveniat, quo sancta 
Ecclesia quicquid ad se vel ad suos pertinet, quod absit, 
perdat; sed nunc praedictas terras secundum praedictam 
conventionem integre recipiat, et imperpetuum ea liber¬ 
tate qua dominicas et liberrimas terras tenet, Dei nutu et 
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nostro assensu possideat. Hujus rei testes hie subno- 
tantur. Ego Eduuardus Rex prsescriptum testamenturn 
Sancto Petro in Burch confirmavi. Ego iEdgith Regina 
eodem tenore favi. Ego Stigandus Archiepiscopus in- 
terfui. Ego Aldredus Archiepiscopus laudavi. Ego Wl- 
fuui Episcopus approbavi. Ego Dux Haroldus assensi. 
Cum his quoque testes assunt regii optimates, Athesta- 
nus, Jaulfus, Agamundus, Vlf, Wegga, Alfnoth, Locar, 
Hacun. Si quis vero inimicus haec auferre aecclesiae Dei 
conatus fuerit, auferat dominus partem suam de medio 
omnium electorum suorum. Ego quoque Brand cum 
abbate nostro Leofrico cunctisque fratribus nostrae con¬ 
gregation^ aeternam maledictionem inprecor hujus de- 
scriptionis adversariis, quicunque Sancto Petro prescrip- 
tas terras abstulerit.